

**KULTŪROS KOMITETO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TRIŠALĖS TARYBOS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-09-10 Nr. K6-5

Posėdis įvyko 2018-09-10

Posėdžio pirmininkė Vida Garunkštytė.

Posėdžio sekretorė Svetlana Kalinauskienė.

Dalyvavo: Vida Garunkštytė – Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininko pavaduotoja, Lolita Valužienė - Lietuvos muziejų asociacijos atsakingoji sekretorė, Aleksandras Posochovas - Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinės sąjungos vadovas, Laimis Roslekas – Lietuvos teatrų ir koncertinių įstaigų darbuotojų profesinių sąjungų federacijos atstovas, Danguolė Abazoriuvienė – Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos atstovė, Henrikas Savickis – Nacionalinio Kauno dramos teatro aktorių profesinės sąjungos pirmininkas, Raimundas Balza – Lietuvos muziejų asociacijos valdybos pirmininkas, Egidijus Gotalskis - Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinė sąjungos kultūros įstaigų sektoriaus pirmininkas, Lietuvos mokslų akademijos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas, Renata Rudienė – Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos atstovė, Birutė Vagrienė – asociacijos „Savivaldybių muziejų bendrija“ pirmininkė, Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos direktorė, Petras Zurlys – Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorius, Juozas Rimkus – Lietuvos kultūros darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas.

DARBOTVARKĖ:

Dėl veiksmų rengiantis piketui rugsėjo 17 dieną.

SVARSTYTA. Dėl veiksmų rengiantis piketui rugsėjo 17 dieną.

Vida Garunkštytė informavo, kad reikėtų galutinai suredaguoti pranešimo tekstą. Taip paklausė, ar nereikėtų keisti piketo datos.

Aleksandras Posochovas siūlė nekeisti datos. Nuo penktadienio pasiūlė iškelti plakatus įstaigų languose, taip pat paruošti pranešimus savo nariams. Siūlo ne mitinguoti, o paruošti tyliąją akciją, akcentuojant savo sritį. Tai būtų tylus protestas.

Laimis Roslekas mano, kad turėtų būti griežtesnė forma. Priminė, kad pirmiausia reikia sužinoti, ar bus gautas leidimas piketui organizuoti. Pasiūlė išnaudoti socialinius tinklus.

Birutė Vagrienė siūlė paimti tuščių šaukštų ir sukelti triukšmą.

Aleksandras Posochovas mano, kad leidimas bus gautas. Atkreipė dėmesį, kad neturi ateiti per daug dalyvių, kadangi reikia laikytis leidimo reikalavimų.

Komiteto nariai sutarė, kad pirmadienį, 10 val. ryte, reikia organizuoti spaudos konferenciją.

Vida Garunkštytė sakė, kad reikia apsispręsti dėl akcijos pavadinimo.

Aleksandras Posochovas klausė, ar nereikėtų pasirašytos peticijos įteikti LR Vyriausybei. Jo nuomone, tai reikėtų padaryti.

Petro Zurlio nuomone, Vyriausybei reikia pasakyti, kad tai – tik pirmas žingsnis.

Vidos Garunkštytės nuomone, peticijos LR Vyriausybei ir pranešimo spaudai pavadinimai turėtų būti vienodi.

Lolita Valužienė sakė, kad buvo toks pasiūlymas: „deklaracijų laikas baigėsi, kultūros darbuotojai nori gyventi oriai.“

Aleksandras Posochovas siūlė kalbant apie atlyginimą, rodyti atlyginimą po mokesčių, kadangi jis yra arti skurdo ribos.

Henrikas Savickis pritarė, jog reikia akcentuoti, kad atlyginimas yra ties skurdo riba. Ir reikėtų lygintis su bendru vidutiniu atlyginimu Lietuvoje.

Aleksandras Posochovas siūlė pagalvoti, kas eis į spaudos konferenciją.

Vida Garunkštytė ir kiti komiteto nariai siūlė pirmiausiai sutvarkyti tekstą.

Lolita Valužienė mano, kad tekste reikėtų paminėti, ne tik Kultūros ministeriją, bet ir Finansų ministeriją. Taip pat pranešime spaudai reiktų įvardinti, kad yra ir peticija. Kviečiama kultūros bendruomenė palaikyti peticiją ir ją pasirašyti.

Komiteto nariai sutarė, kad peticiją šiandien galima siųsti.

Henrikas Savickis siūlė peticijos pavadinimus: „Peticija dėl reikalavimo padidinti kultūros ir meno darbuotojų atlyginimus“ arba „Peticija padidinti atlyginimus“.

Birutė Vagrienė siūlė rašyti „Reikalaujame padidinti kultūros ir meno darbuotojų atlyginimus“.

Komiteto nariai pritarė pavadinimui „Peticija už kultūros ir meno darbuotojų atlyginimų didinimą“.

Raimundas Balza priminė, kad peticijoje reikia patikslinti skaičius.

Taip pat buvo pasiūlyta į spaudos konferenciją pakviesti Faustą Latėną, Gintarę Latvėnaitę.

Komiteto nariai pritarė Aleksandrui Posochovui, kad į spaudos konferenciją reikia pakviesti ne daugiau 5-6 žmones.

Lolita Valužienė patikslino, kad pranešimą spaudai per BNS naujienų agentūrą išplatins Aleksandras Posochovas.

Vida Garunkštytė priminė, kad asociacijų vadovai iš anksto paragintų savo narius dėl atvykimo iš kitų miestų į Vilnių organizacinių klausimų, t.y., kad besiruošiantys atvykti susiderintu su savo vadovais dėl vienos atostogų ar laisvos dienos. Leidimo pilietinei akcijai paprašyta 500-ams žmonių.

Komiteto nariai diskutavo dėl to, kaip vyks akcija, kas ir ką joje veiks, kokias priemones atsineš, pvz., šaukštus ir kt.

Ramundas Balza sakė, kad raštas Vyriausybei – peticijos atkartojimas, tik reikia surinkti asociacijų vadovų parašus.

Aleksandras Posochovas pabrėžė, kad nereikia neštis į piketą jokių vėliavų, akcentuojami vieninteliai plakatai. Trukmė nuo 12.00 iki 13.00 val. Dar kartą apibendrino diskusijas: rytoj Aleksandras Posochovas pateikia pranešimą spaudai; peticija – šiandien; plakatai languose – nuo trečiadienio; BNS konferencija būtų rengiama rugsėjo 17 d. 10.00 val. Konferencijoje dalyvautų Aleksandras Posochovas, Vida Garunkštytė, Birutė Vagrienė, Henrikas Savickis ir dar keli aktoriai. Kalbėti reikėtų peticijos kontekste, nesiplėsti.

Juozas Rimkus patikslino, kaip dėl žmonių išleidimo. Komiteto nariai sutarė, kad bus atsiųsta nuoroda į atitinkamą Darbo kodekso straipsnį ir pasiūlyta vieninga įsakymo formuluotė.

NUTARTA:

1. Paskelbti, kad pilietinė akcija dėl atlyginimų didinimo kultūros ir meno darbuotojams vyks 2018 m. rugsėjo 17 d. 12.00 val. V.Kudirkos aikštėje (Vilniuje).

2. 2018 m. rugsėjo 17 d. 10.00 val. organizuojama spaudos konferencija naujienų agentūros BNS patalpose.


3. Pritarti tokiam peticijos pavadinimui: „Peticija už kultūros ir meno darbuotojų atlyginimų didinimą“.

Posėdžio pirmininkė



Vida Garunkštytė

Posėdžio sekretorė



Svetlana Kalinauskienė